REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2003.
(Do Senhor Dr. Rosinha)

Solicita informações ao Sr. Ministro da
Educação sobre instituição de ensino
privado.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos arts.

115 e 116, do Regimento Interno, solicito à V. Exª seja encaminhado ao Sr. Ministro

de Estado da Educação o seguinte pedido de informação:

1. Quanto e quais são os cursos superiores regulamentados

(legalizados)?

2. Quantos e quais são os cursos que funcionam sem autorização?

3. A UNIANDRADE (sediada na Alameda Dr. Muricy, 706, Centro,

Curitiba – PR) está com todo o seu processo legal junto ao

Ministério da Educação?

4. Esta empresa de ensino privado já foi fiscalizada? Em caso

afirmativo, solicito cópia de inteiro teor do processo de autorização

da UNIANDRADE.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2003.

Deputado DR. ROSINHA